VII.

Illuminata & non ab alio Magistri,
sanctissima Trinitate.

S. Hieron.
serm. de
Assumpt.

Quia, ut asserit S. Hieronymus, Conuersus
Senatus eae intra Curiam Paradisi subaudiebat
disciplina & magisterio totius Trinitati; sed par-
timo a proprio suo filio illuminata fuit circa
militaris pariter & triumphantis Ecclesias, quae
eaq; occulte ipsi reuelauit & aperuit mysteria
metis, de Sacrificio missa, vti & mysteriū redemp-
tionis nostræ & alia hisce similia. Insuper, ut testantur
& Carthusianus, Christus aperuit & ostendit suum
brum vita, in quo vidit, legitque nomina ac
prædestinorum, præscritim vero propriam per-
sonem, & omnia quæ toto vitæ suæ deconfusa
sura erant. Et si Christus D. N. vepote venturi
ster, omnibus passim loquebatur de vita atra
dibili cum auscultantium consolacione, quam
suæ perdite Matris eiusque Sponsi Iosephos
charitatis officium priuatum exhiberet, oportet
Apud Car- ipsam Virgo reuelauit S. Brigitte hisce verbis
thus, lib. 2. meus loquebatur mihi & Ioseph separatum vo-
8.14. toria, & verba Deitatis, ita, ut incredibilis ga-
repleremur.

VIII.

*Et tota illuminata absque ignorantia
tenebris.*

Quilibet exstitit ab omni peccati somite, ergo & ab
omni potentiarum coordinatione, ac proinde ab omni
errore intellectus, sicuti ab omni prauo voluntatis affec-
tus; ergo in rebus dubiis & incertis, eo modo quo faci-
unt Angeli, determinatè non affirmabat, nec negabat;
sed a iudicium suspendebat, aut per viam verisimilis
vel probabilis solum præcedebat; ergo in sanctissima
Virgine non fuit ignorantia erroris, ne quidem igno-
rantiā ut vocant, priuatiua, quæ est priuatio scientiæ de-
bile & conuenientis proprio statui, qui omnia, quæ ad
eam, ut ad Matrem Dei, & ut ad universalem Ecclesiæ
Matrem, totiusque universi Reginam spectabant, no-
verat.

Albertus Magnus, declarando hoc idem perfectissi-
mæ cognitionis Virginis privilegium, absolutè & abs-
que alia distinctione responderet dicens: *Beata Virgo nul-
lum nisi habuit ignorantiam;* hoc tamen intelligendum
est in sensu supra expedito, quod, nimis tū, non habuerit
dilectum cognitionis ad proprium statum spectantis.

Apud CAR-
thus.lib. 2,
a. 28.

IX.

Illuminatrix Ecclesiæ.

Vnde à S. Antonino sanctissima Virgo appellatur Ma-
gister Apostolorum & Evangelistarum, & de multis myste-
riis informabat Apostolos & Evangelistas, ut rite & sine
errori exercere potuerint Apostolicum suum officium
ministrandum.

S. Anton. 4.
p. tit. 15. c.

22. §. 5.

X.

Illuminatrix Angelorum.

Quia secundum ordinem Hieraticum primi Seraphi-
ciani illuminationes suas recipiunt per influxum Prece-
suum Virginis.